Договор № _____
купли-продажи транспортного средства

	п.Салым
	                        "___"________________ 2024 г.

Муниципальное казенное учреждение «Административно-хозяйственная служба», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Талиповой Луизы Сайтулловны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_______________________________________ именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице _________________________________________, действующего на основании _________, с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", в соответствии с результатами аукциона в электронной форме на право заключения договора купли-продажи транспортного средства (протокол от __ _______ 202_ г. № _______________), заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить транспортное средство:
[bookmark: P20]1.1.1. Идентификационный номер (VIN): Z7C223212F0004898
Марка, модель ТС: MERCEDES-BENZ-223212
Наименование (тип ТС): Автобус
Категория ТС: D
Год изготовления ТС: 2015
Модель, № двигателя: 646701B0012274
Кузов (кабина, прицеп), №: отсутствует
Шасси (рама) №: отсутствует
Цвет кузова (кабины, прицепа): белый
Паспорт ТС:
Вид: бумажный;
Серия, номер: 52 ОМ 707539
Кем и когда выдан: ООО ПКФ «Луидор» 603028, г.Нижний Новгород, Московское шоссе, д.86 а., 22.09.2015 г.
Свидетельство о регистрации транспортного средства серия 9927 № 163552, выдано ОГИБДД ОМВД России по г.Нефтеюганску  от 15.10.2021 г.
Государственный регистрационный знак: Х813АХ186RUS
[bookmark: P45]1.2. Продавец заверяет, что является владельцем транспортного средства на праве оперативного управления, транспортное средство в споре или под арестом не состоит, не является предметом залога, не обременено другими правами третьих лиц и не нарушает прав третьих лиц, реализация транспортного средства путем проведения конкурентных процедур согласована с учредителем Продавца – МУ «Администрация сельского поселения Салым»
1.3. Продавец также гарантирует, что:
- является действующим юридическим лицом, в отношении которого не принято решение о ликвидации;
- в отношении Продавца не введена процедура банкротства;
- продажа транспортных средств не является для Продавца крупной сделкой или сделкой с заинтересованностью.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Продавец обязуется:
2.1.1. Передать Покупателю Транспортное средство в состоянии и качестве, соответствующем условиям настоящего Договора.
2.1.2. Транспортное средство укомплектовано:  тахограф Drive 5 СКЗИ – 1 ед., подогреватель, жидкостный предпусковой PRE-HEATER BINAR-5S (Disel) s/n D80052163 – 1 ед., автошины зимние Nord Frost 195/70 R15C, количество – 4 шт., автошины зимние Viatti Vettore Inverno (V-524) TL 195/70  R15C – 2 шт.
[bookmark: P82]2.1.3. Передать одновременно с Транспортным средством следующие принадлежности и документы:
- паспорт транспортного средства;
- свидетельство о регистрации транспортного средства;
- ключи в количестве ___1____экз.;
- автошины летние Нокиан нордман sc R15 195/70 c 104/102,  – 6 шт,
2.2. Покупатель обязуется:
2.2.1. Принять транспортное средство от Продавца в порядке, предусмотренном настоящим Договором.
2.2.2. Уплатить цену транспортного средства в размере и порядке, предусмотренных настоящим Договором.
2.2.3. Изменить регистрационные данные транспортного средства в связи со сменой собственника в порядке и сроки, установленные действующим законодательством Российской Федерации.

3. Цена Договора и порядок расчетов
3.1. Цена транспортного средства, указанного в пункте 1.1 настоящего Договора, составляет __________ (_______________________________________) рублей ___ копеек, в том числе НДС 20% - ________ (_____________________________) рублей ___ копеек.
 – Задаток в сумме _____ (_______) рублей, внесенный Покупателем в соответствии с требованиями Документации об аукционе, засчитывается в счет оплаты транспортного средства.
– За вычетом суммы задатка Покупатель оплачивает Продавцу сумму ________________ рублей в сроки и порядке, предусмотренном настоящим Договором.
3.1.1. Договор заключается на условиях, указанных в поданной участником аукциона, с которым заключается договор, заявке на участие в аукционе и в документации.
При заключении и (или) исполнении договора цена договора не может быть ниже начальной (минимальной) цены договора (цены лота), указанной в извещении о проведении аукциона, но может быть увеличена по соглашению сторон в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации и договором.
3.1.2. При заключении и исполнении договора изменение его условий (в том числе изменение цены в сторону уменьшения) по соглашению сторон и в одностороннем порядке не допускается.
3.2. 100% оплата производится Покупателем в течение 10 (десять) календарных дней с даты подписания настоящего Договора на основании полученного Покупателем счета Продавца.
3.3. Покупатель уплачивает цену Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в Договоре.
3.4. Датой исполнения обязательств Покупателя по оплате считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

4. Передача и принятие транспортного средства
4.1. Транспортное средство передается Продавцом Покупателю в месте нахождения Продавца по адресу: 628327, РФ, ХМАО-Югра, Нефтеюганский район, п.Салым, ул.Центральная, д.1
[bookmark: P115]4.2. Транспортное средство передается Покупателю не позднее 5 (Пять) рабочих дней с момента его оплаты.
4.3. Принятие транспортного средства Покупателем подтверждается подписанием Акта приема-передачи, по прилагаемой форме (Приложение 1.).
4.4. Право собственности на транспортное средство, а также риск случайной гибели или повреждения транспортного средства переходят от Продавца к Покупателю с даты подписания Акта приема-передачи.

5. Ответственность Сторон. Обстоятельства непреодолимой силы
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. За нарушение срока передачи транспортного средства, установленного п. 4.2 настоящего Договора, Покупатель вправе потребовать от Продавца уплаты пеней в размере одной трехсотой ключевой ставки Банка России  от цены Договора за каждый день просрочки.
5.3. За нарушение срока оплаты цены Договора, установленного п. 3.3 настоящего Договора, Продавец вправе потребовать от Покупателя уплаты пеней в размере одной трехсотой ключевой ставки Банка России от не уплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.
5.5. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору и причиненные убытки, если действия или бездействие Стороны были обусловлены воздействием обстоятельств непреодолимой силы, наступление которых невозможно было предвидеть, предотвратить или преодолеть, в том числе землетрясений, наводнений, других стихийных бедствий.
При наступлении обстоятельств непреодолимой силы Стороны обязаны незамедлительно уведомить друг друга.
Документ, выданный уполномоченным государственным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

6. Порядок урегулирования споров
6.1.	Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия, претензии, касающиеся исполнения настоящего Договора, были урегулированы путем переговоров с оформлением протокола урегулирования споров.
6.2.	В случае невозможности достижения взаимного согласия Сторон, споры по Договору разрешаются в судебном порядке в Арбитражном суде г. Ханты-Мансийск после реализации процедуры досудебного урегулирования разногласий. До передачи спора на разрешение в судебный орган, Стороны принимают меры к его урегулированию в претензионном порядке. Претензия должна быть рассмотрена и по ней должен быть дан письменный ответ по существу Стороной, которой адресована претензия, в срок не позднее 10 (Десять) рабочих дней с даты её получения. Датой получения претензии считается день ее поступления в почтовое отделение адресата.

7. Изменение и расторжение договора
7.1. Изменение и расторжение договора возможны:
по соглашению сторон;
при существенном изменении обстоятельств;
по требованию одной из сторон по решению суда только при существенном нарушении договора другой стороной, а также в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.
7.1.1. Односторонний отказ от исполнения договора поставки допускается в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.
7.2. Требование об изменении или о расторжении договора может быть заявлено стороной в суд только после получения отказа другой стороны на предложение изменить или расторгнуть договор либо неполучения ответа в тридцатидневный срок.
7.3. В случае изменения или расторжения договора обязательства считаются измененными или прекращенными с момента заключения соглашения сторон об изменении или о расторжении договора, если иное не вытекает из соглашения или характера изменения договора, а при изменении или расторжении договора в судебном порядке - с момента вступления в законную силу решения суда об изменении или о расторжении договора.

8. Заключительные положения
8.1.	Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до полного исполнения Сторонами договорных обязательств.
8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
8.3. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны и один для уполномоченного регистрирующего органа.

9.	Адреса, реквизиты и подписи Сторон
ПРОДАВЕЦ:						ПОКУПАТЕЛЬ:
	Муниципальное казенное учреждение
«Административно-хозяйственная служба»
628327 РФ, Тюменская обл., ХМАО-Югра Нефтеюганский р-н, п.Салым,
ул. Центральная, д.1
ИНН/КПП 8619017195/861901001
ОГРН 1148619001189
р/с 40102810245370000007
к/с 03231643718184058700
л/с 650105252
Банк: РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре г.Ханты-Мансийск
Тел: 8(3463)316488

Директор  МКУ "Административно-хозяйственная служба"
____________________Л.С. Талипова
М.П.

Приложение 1
к    договору №____
купли-продажи транспортного средства
от «____» ________________ 2024 г.

Акт приема-передачи
Форма

п.Салым                                                                       «___» _________________ 2024 г.

Муниципальное казенное учреждение «Административно-хозяйственная служба», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Талиповой Луизы Сайтулловны, действующего на основании Устава,  и __________________________ (для юридических лиц указываются полное наименование, организационно-правовая форма, основной государственный регистрационный номер (ОГРН), место нахождения; для индивидуальных предпринимателей – фамилия, имя, отчество, основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя (ОГРНИП); для физических лиц – фамилия, имя, отчество, реквизиты документа, удостоверяющего личность, место жительства), ____________________________, в лице _________________,  действующ  (-его; -ей) на основании _________,  именуемое (-ый -ая) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем:
1.	Продавец на основании и в соответствии с договором купли-продажи транспортного средства от «___» _______ 20___ года № ____ передает, а Покупатель принимает следующее транспортное средство -  автобус MERCEDES-BENZ-223212   (далее - Транспортное средство, ТС):
Идентификационный номер (VIN): Z7C223212F0004898
Категория ТС: D
Год изготовления ТС: 2015
Модель, № двигателя: 646701B0012274
Кузов (кабина, прицеп), №: отсутствует
Шасси (рама) №: отсутствует
Цвет кузова (кабины, прицепа): белый
Паспорт ТС:
Вид: бумажный;
Серия, номер: 52 ОМ 707539
Кем и когда выдан: ООО ПКФ «Луидор» 603028, г.Нижний Новгород, Московское шоссе, д.86 а., 22.09.2015 г.
Государственный регистрационный знак: Х813АХ186

Состояние ТС удовлетворительное: имеется скол лобового стекла; кузовные элементы: небольшие дефекты покраски, сколы, царапины, потертости, небольшая коррозия низа крыльев спереди, порогов.
[bookmark: _GoBack]Продавец передал, а Покупатель получил вместе с Транспортным средством следующее:  тахограф Drive 5 СКЗИ – 1 ед., подогреватель, жидкостный предпусковой PRE-HEATER BINAR-5S (Disel) s/n D80052163 – 1 ед., автошины зимние Nord Frost 195/70 R15C, количество – 4 шт., автошины зимние Viatti Vettore Inverno (V-524) TL 195/70  R15C – 2 шт., автошины летние Нокиан нордман sc R15 195/70 c 104/102,  – 6 шт,
2. Принадлежности к Транспортному средству, которые:
2.1. Оригинальные ключи в количестве 1 (одной) шт.
 3. Документы на Транспортное средство, которые Продавец передал, а Покупатель получил вместе с Транспортным средством:
3.1. Паспорт транспортного средства серия 52 ОМ 707539 , выдан ООО ПКФ «Луидор»  от 22.09.2015 г.;
3.2. Свидетельство о регистрации транспортного средства серия 9927 № 163552, выдано ОГИБДД ОМВД России по г.Нефтеюганску  от 15.10.2021 г.;
           4. Пробег Транспортного средства на дату передачи составляет 194777 км.
5. Покупатель принял Транспортное средство в полном соответствии с условиями Договора, в том числе осмотрел Транспортное средство, его комплектность, а также все его принадлежности и документы. Претензий и замечаний к Транспортному средству на дату его передачи у Покупателя нет. Транспортное средство пригодно для эксплуатации.
6. Цена Транспортного средства согласно Договору составила ________________________(___________) руб. _______ коп. с НДС/без НДС. Оплата по Договору произведена полностью, Транспортное средство передано, Стороны претензий друг к другу не имеют.
7. Настоящий акт приема-передачи Транспортного средства составлен в 3 (Трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, и третий - для органа, осуществляющего государственную регистрацию транспортных средств, в целях регистрации автомобиля на нового собственника (Покупателя). Третий экземпляр акта выдается на руки Покупателю для представления в  уполномоченный регистрирующий  орган.

	Продавец:

_________________ /________________/
М.П.
	Покупатель:

___________________ /________________/
М.П.   (при наличии)